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OR-BRZ.0002.23.2020.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XXIII/20 

Z  XXIII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 24 czerwca 2020 r.  

  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 905 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady XXIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja odbywa się 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, czyli w tzw. 

zdalnym trybie obradowania, zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.  

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  

z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 

swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   

Następnie Ww. stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi  



2 

 

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.    

Nieobecny Radny Bartłomiej Wilk. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik Nr 1 do protokołu.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Rada otrzymała porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie 

wraz z projektami uchwał. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, 

czy są  uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 

Radny Marek Paweł Gil w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Obywatelska” 

wniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt 20, tj. projekt uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych dróg i odcinków dróg 

powiatowych i przełożenie na kolejną sesję. Ww. nadmienił, że powyższe 

będzie szansą porozumienia się z wójtami i burmistrzami gmin, którzy nie 

zgadzają się z propozycjami przedstawionymi w uchwale.     

 

Radny Dariusz Kalinowski, w imieniu przewodniczącej Klubu Radnych 

„Porozumienie Samorządowe”, poparł wniosek Radnego Marka Pawła 

Gila w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych dróg i odcinków dróg 

powiatowych . Ww. dodał, że radni nie mają wiedzy kiedy Zarząd Powiatu  

w Koszalinie podjął tę decyzję. Nadmienił też, że: 

1) w tej sprawie zwracał się z interpelacją i otrzymał w dniu 5 maja  

2020 r. sprzeczne informacje od Zarządu; 
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2) w materiałach na sesje przedłożone zostały inne materiały 

dotyczące przekazania dróg; 

3) warto byłoby zorganizować spotkanie w sprawie przekazania dróg, 

albowiem kryteria, które zostały przyjęte są kryteriami, które mogą 

dotyczyć każdej drogi, nie są obiektywne ani też proporcjonalne. 

Jedne gminy otrzymały więcej dróg a inne mniej. Ww. dodał, że  

włodarze niektórych gmin wycofali się z otrzymania konkretnej drogi,  

chodzi tu o gminę Bobolice, Sianów i Biesiekierz.    

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Starostę 

Koszalińskiego Mariana Stanisława Hermanowicza o stanowisko w tej 

sprawie.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

temat dróg był podejmowany wiele razy. Każdy z wójtów i burmistrzów 

otrzymał propozycje przekazania dróg. Decyzje Zarządu były 

przygotowane w odpowiednim czasie i były podejmowane po uzyskaniu 

opinii wójtów i burmistrzów Powiatu. Ww. dodał, że sprawa ta nie jest dla 

Powiatu łatwa. Powiat otrzymuje 24 km dróg i taką samą liczbę musi 

przekazać swoim gminom. Cyt.: „Rozumiem, że są różne opinie. Nigdy nie 

będzie tak, że wszyscy się będą zgadzać. Połowa opinii gmin jest 

pozytywna. (…). Natomiast jeśli chodzi o kwestię ich przekazania od 

kiedy, to od 1 stycznia. Więc jest czas. I tak Panu Kalinowskiemu 

odpowiedziałem. By przygotować to przekazanie dróg, to można uzgodnić 

jakieś naprawy i remonty, które można  jeszcze w tym czasie wykonać. 

(…). Pierwszym kryterium jest to, by można było przekazać ulice miast  

i to był główny argument. Natomiast zarzut, że nie są to równe odległości, 

to dlatego, że nie da się ich szatkować w równej ilości. Po 3 km jest średnio 

dla każdej gminy oprócz Biesiekierza (niecałe 1600 m) i najwięcej dla 
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Polanowa – 4 km, bo najwięcej dróg wewnętrznych jest w mieście 

Polanów. (…). To ewentualne wyrównanie w przekazywaniu dróg będzie 

właściwe po następnej edycji, bo ona jeszcze będzie. Otrzymamy  

ok. 30 km jeszcze w tym roku z Zarządu Dróg Wojewódzkich. Więc 

będziemy musieli ten temat ponownie dyskutować, by taką samą ilość 

przekazać naszym gminom. Jeśli chodzi o mnie, bo każdy z członków 

może się samodzielnie wypowiedzieć, to jeżeli uważacie, że tę sprawę 

należy w dalszym ciągu wyjaśniać, dzwonił też do mnie Pan Burmistrz 

Lipski, że chce się spotkać z wójtami i burmistrzami, to nie ma problemu 

ja jestem za i proszę Panie Przewodniczący o przegłosowanie wniosku 

Pana Gila i Kalinowskiego o wycofanie uchwały do następnej sesji.”. 

 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer poprosił o opinię 

prawną czy to nie wpłynie na procedurę przekazywania tej drogi. Ww. 

dodał, że, cyt.: „Jak wiemy miesiąc po poinformowaniu poszczególnych 

gmin mamy miesiąc, by podjąć stosowną uchwałę. Ten miesiąc właśnie 

minął. Czy przełożenie tej uchwały na następną sesję nie wpłynie na 

wznowienie tej procedury, tj. poinformowanie gmin, czekanie na ich 

odpowiedź, opiniowanie i dopiero podjęcie uchwały.”.          

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, o godzinie 9.20, 

zarządził 5 minut przerwy. O godzinie 9.28 Przewodniczący Rady wznowił 

obrady. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 19 radnych.  

W obradach uczestniczy dotychczas nieobecny Radny Bartłomiej Wilk.   

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz stwierdził, że, cyt.:  

„Pod względem merytorycznym projekt uchwały jest dobrze 

przygotowany, ale po konsultacji z Panią Orczyńską Radcą Prawnym, jak 

również członkami Zarządu, poza nieobecnym w tym czasie Bartłomiejem 
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Wilkiem, podjęto decyzję, by wycofać z porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych dróg  

i odcinków dróg powiatowych. Ww. dodał, że zarówno jemu, jak  

i pozostałym członkom Zarządu zależy, by współpraca z gminami była 

właściwa i dobra jak do tej pory. Starosta nadmienił, że był wójtem i wie 

co to oznacza dla każdej gminy. Zaproponował, by wycofać projekt 

uchwały z porządku obrad, jeszcze raz spotkać się w tej sprawie  

z Zarządem Powiatu i wszystkimi wójtami i burmistrzami oraz  

przedyskutować to do sesji, która zostanie zwołana w trybie 

nadzwyczajnym lub zwyczajnym.”. Ww. dodał, że „Mam nadzieję, że te 

argumentacje i ewentualne zarzuty dotyczące nieproporcjonalności czy 

też innego rodzaju priorytetu przekazania zostaną przedyskutowane i 

szczegółowo omówione. Dlatego Panie Przewodniczący, w imieniu całego 

Zarządu Powiatu proponuję wycofać ten projekt uchwały z dzisiejszej 

sesji. ”.     

 

Radny Marek Paweł Gil podziękował Staroście Koszalińskiemu za podjętą 

decyzję.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że na 

podstawie § 18 Statutu Powiatu Koszalińskiego Rada może wprowadzić 

zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady. Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniosek Radnego Marka Pawła Gila i Dariusza Mirosława Kalinowskiego, 

poparty głosem Starosty i Zarządu, o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych 

dróg i odcinków dróg powiatowych.  
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W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 2 

 

Rada Powiatu w Koszalinie zmieniła porządek obrad. Po zmianach 

porządek obrad przedstawia się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

30 kwietnia 2020 r.  

5. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

15 maja 2020 r.  

6. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

29 maja 2020 r.  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XX sesji.  

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXI sesji.  

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XXII sesji.  

11. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok: 

1) przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2019, 

2) debata nad raportem, 
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3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego  

w 2019 r.  

13.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego  

w 2019 r.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2020 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego 

na lata 2020 – 2028. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2020.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji przez Powiat 

Koszaliński oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego Rady Powiatu  

w Koszalinie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych drogi Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na 
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terenie miasta Polanów w celu zaliczenia jej do kategorii dróg 

gminnych. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok”. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2019. 

23. Zapytania i interpelacje radnych. 

24. Sprawy organizacyjne. 

25. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

26. Wnioski i oświadczenia radnych. 

27. Zamknięcie obrad.  

                                                               

4. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

30 kwietnia 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

protokół z XX sesji był przesłany wszystkim radnym w materiałach na 

sesję. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do 

protokołu? Rada nie wniosła uwag.   

 

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas sesji głosowania będą 

miały charakter głosowania jawnego imiennego, czyli radny po wywołaniu 

jego nazwiska informuje czy jest „za”, „przeciw”, czy „wstrzymuje się” od 

głosu. Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę 

głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XX/20 z XX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

30 kwietnia 2020 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

5. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 15 maja 2020 r.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXI/20 z XXI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

15 maja 2020 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
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6. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 29 maja 2020 r.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXII/20 z XXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

29 maja 2020 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  

  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie, bez uwag, przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami. Ww. sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XX sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XX 

sesji. Ww.  sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XXI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXI 

sesji. Ww.  sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

  

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XXII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXII 

sesji. Ww.  sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

11. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok 

 

 Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2019 

 



12 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co roku do 

dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz 

uchwał Rady Powiatu.  

Ww. dodał, że Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

Zarządowi absolutorium. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu 

przeprowadza się debatę. Następnie poprosił Wicestarostę Tomasza 

Tesmera o przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2019. 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer nadmienił, że  uwagi 

wniesione przez Radnego Dariusza Kalinowskiego i Radnego Henryka 

Kuriaty dotyczące danych o powierzchni gmin oraz liczbie funkcjonujących 

podmiotów gospodarczych zostały poprawione. Ww. dodał też, że przy 

liczbie działających w gminach podmiotów gospodarczych wykreślone 

zostanie niepoprawnie użyte w tym kontekście słowo „ponad”.   Ponadto 

Wicestarosta dodał, że: 

1) Raport za 2019 r. jest czytelniejszy, albowiem posiada odniesienia 

do roku poprzedniego, o co wnosiła w roku ubiegłym Radna Halina 

Sztreja; 

2) w stosunku do roku 2018 nastąpił wzrost dochodów z 95.000.000 zł 

na 108.000.000 zł. Natomiast wydatki wyniosły 102.000.000 zł. 

3) w roku 2018 wystąpił deficyt w wysokości 600.000 zł a rok 2019 

zakończył się nadwyżką ponad 6.000.000 zł.   
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4) Raport pokazuje, że rosną wydatki inwestycyjne, ale również i to, że 

zadłużenie Powiatu maleje – w roku 2018 było 15.500.000 zł  

a w 2019 r. – 13.500.000 zł. Oznacza to, że sytuacja finansowa 

Powiatu jest bardzo dobra.  

5) wystąpił nieznaczny wzrost wydatków majątkowych; 

6) w budżecie powiatu znaczącą grupę dochodów 2019 r. stanowiły 

dotacje pozyskane na realizację inwestycji na drogach powiatowych 

oraz środki z budżetu państwa z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Realizacja inwestycji drogowych odbywa się w sposób 

zrównoważony w poszczególnych gminach. W  ramach tych 

środków zrealizowano m.in. inwestycje:  

            ⎯ przebudowa dróg powiatowych na odcinku Borkowice - Dobrzyca  

         i na odcinku Popowo – Dobre;   

           ⎯ przebudowa drogi powiatowej na odcinku Cetuń-Rosocha-           

Polanów;   

             ⎯ rozbudowa drogi powiatowej w obrębie miejscowości Mielno  

          i  na terenie Gminy Mielno   

            ⎯ przebudowa drogi powiatowej w Sarbinowie;  

           ⎯ przebudowa dróg powiatowych na odcinku ul. Dworcowa  

w Sianowie oraz w miejscowości Skibno;   

          ⎯ przebudowa drogi powiatowej Świelino-Dargiń-Grzybnica 

7) nastąpił wzrost kosztów utrzymania domów pomocy społecznej –  

w roku 2018 r. było to niespełna 30.000.000 zł a w 2019 r. ponad 

33.000.000 zł. W roku 2018 Powiat dołożył do funkcjonowania ww. 

placówek kwotę ok. 1.200.000 zł natomiast w 2019 r. ponad 

2.000.000 zł. Jest to problem nad którym należy się zastanowić, stąd 
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też Powiat zmierza do nawiązania współpracy w ramach 

partnerstwa publiczno – prywatnego.    

 Debata nad raportem o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2019 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu. 

W debacie głos zabrali: 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski, który nadmienił, że Komisja 

Rewizyjna bardzo pozytywnie oceniła Raport o stanie Powiatu 

Koszalińskiego za 2019 r. Podziękował również za uwzględnienie 

wszystkich zgłoszonych uwag. Ww. dodał, że z Raportu wynika, iż 

inwestycje drogowe są realizowane na zbliżonym poziomie do lat 

poprzednich, co ocenia bardzo pozytywnie.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podsumowując 

wypowiedź Wicestarosty Koszalińskiego nadmienił, że, cyt.: „Jako Powiat 

Koszaliński powinniśmy się cieszyć, że jest tak a nie inaczej. W obliczu 

tych nieznanych, ani wówczas, ani teraz zagrożeń epidemiologicznych,  

z którymi przyszło się nam mierzyć i ten czas roku poprzedniego 2019 

wydaje nam się tym do czego naprawdę chcielibyśmy szybko powrócić  

i w kontekście tego Raportu chciałbym żeby się tak stało.”.         

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania 

 

W związku z wyczerpaniem listy mówców Przewodniczący Rady zamknął  

dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu, jednocześnie informując, że: 
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1) uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie 

wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady; 

2) niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi wotum zaufania jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi 

wotum zaufania; 

3) nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie 

Zarządu; 

4) Rada powiatu rozpoznaje sprawę odwołania zarządu na sesji 

zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od podjęcia uchwały w 

sprawie nieudzielenia zarządowi wotum zaufania. Rada powiatu 

może odwołać zarząd większością co najmniej 3/5 głosów 

ustawowego składu rady; 

5) Komisje stałe Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do tego 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/169/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  
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w Koszalinie wotum zaufania. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania  

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu w Koszalinie 

uzyskania wotum zaufania. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował Radzie 

za okazane zaufanie.  

  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego  

w 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

uchwała była przedmiotem posiedzenia Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie, który w dniu 7 kwietnia 2020 r. 

pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

Ww. dodał, że Komisja ds. Budżetu również wydała pozytywną opinię  

w tej sprawie.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 
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przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/170/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2019 r.  Ww. uchwała 

wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

  

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego w 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 13 maja 2020 r. 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za 2019 r.  

2) wniosek Komisji przesłał do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 

27 maja 2020 r. pozytywnie zaopiniował ten wniosek;  

3) w przedmiotowym wniosku Komisja Rewizyjna wniosła  o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Koszalinie z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2019 r.  

4) pozostałe stałe Komisje Rady wydały również pozytywną opinię  

w tej sprawie.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  
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Przed przystąpieniem do procedury głosowania Przewodniczący Rady 

poinformował, że odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu 

absolutorium jest równoznaczne z przyjęciem uchwały o nieudzieleniu 

Zarządowi absolutorium.  Uchwała Rady Powiatu w sprawie nieudzielenia 

Zarządowi absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem wniosku  

o odwołanie Zarządu. Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Powiatu 

podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.    

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/171/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2019 r.     

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu uzyskania 

absolutorium i życzył dalszej owocnej pracy w realizacji zadań.  

 

W związku z uzyskaniem absolutorium Starosta Koszaliński Marian 

Stanisław Hermanowicz podziękował Zarządowi Powiatu, dyrektorom 

jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelnikom wydziałów Starostwa, 
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Sekretarzowi Powiatu, a w szczególności Skarbnikowi Powiatu za 

zaangażowanie w realizacji zadań oraz postawionych celów. Ponadto 

Starosta Koszaliński podziękował Radzie Powiatu za pozytywny odbiór 

pracy Zarządu.  

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Rada 

Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/172/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 

rok. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2020 - 2028. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Rada 

Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/173/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2020 - 2028. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2020.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Rada 

Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/174/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 

2020. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 14 

do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji przez Powiat 

Koszaliński oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu 

zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały. Następnie zwrócił się do 

radnych czy są uwagi do ww. projektu uchwały.  

Na wniosek Starosty Koszalińskiego, w imieniu Zarządu Powiatu  

w Koszalinie autopoprawkę do projektu ww. uchwały  wniosła Skarbnik 

Powiatu Agnieszka Kowalska. Ww. poinformowała, że: 

1) w § 7 uchwały należy dodać pkt 4 o następującym brzmieniu: „4)  

podjęcia decyzji o wprowadzeniu obligacji do zorganizowanego 

systemu obrotu lub certyfikacji instrumentów finansowych.”; 
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2) od lipca 2019 r. roku zmieniły się zasady emisji obligacji i po wielu 

konsultacjach uznano, że ww. zapis należy dodać do treści uchwały; 

3) zapis ten jest obligatoryjny w przypadku obligacji powyżej 

10.000.000 zł, więc by nie zamykać drogi emitentom wskazane jest  

wprowadzenie pkt 4. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad 

projektem uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/175/20 

z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie emisji obligacji przez Powiat 

Koszaliński oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego Rady Powiatu  

w Koszalinie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) Rada Powiatu w Koszalinie winna delegować radnego do pracy we 

wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina  

i Powiatu Koszalińskiego; 

2) kadencja Komisji trwa 3 lata; 

3) Komisja jest powoływana do realizacji zadań Prezydenta Miasta 

Koszalina i Starosty Koszalińskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) w związku z upływem 3 - letniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego, ustało 

członkostwo Radnego Zenona Dropki delegowanego do jej składu  

przez Radę Powiatu w Koszalinie. 

5) proponuje się ponowne delegowanie Radnego Zenona Dropko - 

jako przedstawiciela Rady Powiatu w Koszalinie do prac w tej 

Komisji.   

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnego Zenona Dropko, 

czy wyraża zgodę na delegowanie do składu Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego?    

 

Radny Zenon Dropko wyraził zgodę na delegowanie do składu ww. 

Komisji.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Społecznych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag.    
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Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXIII/176/20 z dnia  

24 czerwca 2020 r. w sprawie delegowania radnego Rady Powiatu  

w Koszalinie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych drogi Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na 

terenie miasta Polanów w celu zaliczenia jej do kategorii dróg 

gminnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag.    

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXIII/177/20 z dnia  

24 czerwca 2020 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych 

drogi Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie miasta Polanów  

w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

  

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych.  

  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag.    

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXIII/178/20 z dnia  

24 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag.    

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXIII/179/20 z dnia  

24 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok”. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

  

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie za rok 2019. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag.    

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXIII/180/20 z dnia  

24 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2019.    

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

 

23. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają zapytania lub 

interpelacje? 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski zgłosił zapytania: 

1) od kiedy będzie „otwarty” i dostępny bez ograniczeń urząd 

Starostwa Powiatowego; 

2) pojawiła się informacja prasowa (Serwis Samorządowy z dnia 

15.04.2020 r.) o środkach w wysokości 50.9 mln zł przeznaczonych  

dla województwa zachodniopomorskiego na Fundusz Dróg 

Samorządowych – jakie inwestycje drogowe są planowane  

z wykorzystaniem ww. środków w Powiecie Koszalińskim; 

3) w związku z informacją prasową Ministerstwa Rozwoju (Serwis 

Samorządowy z dnia 20.06.2020 r.) o środkach w wysokości  

1 mld zł na wsparcie inwestycji w powiatach —  czy Zarząd Powiatu 

będzie ubiegał się o te środki i na jakie cele mają być one 

przeznaczone; 
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Ww. poprosił również Starostę Koszalińskiego o poinformowanie radnych 

o terminie spotkania z wójtami i burmistrzami, które odbędzie się  

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych dróg  

i odcinków dróg powiatowych.   

 Radny Henryk Kuriata zgłosił interpelację o wykonanie przejścia dla 

pieszych w miejscowości Strzekęcino, albowiem duży ruch na tej drodze 

zagraża bezpieczeństwu jej użytkownikom. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zgłosił interpelacje 

dotyczące:  

1) ograniczenia możliwości korzystania z drogi powiatowej nr 3511Z na 

odcinku Rzepkowo — Osieki tylko do mieszkańców wsi Rzepkowo  

i Osieki oraz właścicieli pól graniczących z tą drogą. Ww. wniósł  

o   usunięcie ograniczeń w korzystaniu z drogi powiatowej nr 3511Z, 

(poza ograniczeniami szybkości i obciążenia). 

2) złego stanu drogi na odcinku Karnieszewice granica wsi - przejazd 

kolejowy trasy 202 (700 m), przedłużenie drogi powiatowej nr 3542Z 

przekazanej Nadleśnictwu Karnieszewice. Ww. wniósł o podjęcie 

rozmów z Nadleśnictwem Karnieszewice w sprawie wywiązania się 

z przyjętych zobowiązań lub zwrócenia drogi do zasobów powiatu.   

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przypomniał, że 

interpelacje i zapytania radni składają na piśmie i należy złożyć je  

w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.  

 

Radna Halina Zofia Sztreja zgłosiła zapytania dotyczące prac drogowych 

w Mścicach na skrzyżowaniu świetlnym: 
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1) z jakiego powodu zostały przerwane prace drogowe na skrzyżowaniu 

i na kiedy planowane jest zakończenie prac drogowych na ww. 

skrzyżowaniu; 

2) czy zastanawiano się nad tym, by zamiast sygnalizacji świetlnej 

wybudować rondo. 

 

24. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1. Następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, planowana jest na 

wrzesień, o ile nie wystąpi konieczność zwołania wcześniej sesji 

nadzwyczajnej.  

 

2. Na sesję, która odbędzie się we wrześniu Komisja Rewizyjna, 

zgodnie z planem pracy Komisji winna przedstawić Radzie 

sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze  

2020 r. 

 
 
25. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do 

zapytania: 

1) Radnej Haliny Zofii Sztreja informując, że Powiat również zauważył 

ten problem, jak również to, iż obecnie wjazd, wyjazd i dojazd do 

Mielna jest coraz gorszy. Ww. dodał, że prace tam wykonywane, to 

półśrodki, które nieznacznie wpłyną na poprawę bezpieczeństwa. 
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Starosta podkreślił, że nie znajduje się to w pasie drogowym drogi 

powiatowej, jest to tylko odcinek w części kontaktowy z drogą 

powiatową. Drogą powiatową jest droga od Mścic do Mielna, 

natomiast skrzyżowanie tylko w połowie przynależy do drogi 

powiatowej. Rezygnacja z sygnalizacji świetlnej i wybudowanie 

ronda byłoby dobrym rozwiązaniem, ale w tej sprawie należy 

rozmawiać z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Co do możliwości 

wybudowania w przyszłości ronda, to jest to propozycja, o której 

należy pamiętać, bo dotyczy również Powiatu.      

 

2) Radnego Dariusza Mirosława Kalinowskiego w kwestii: 

- powiadomienia radnych o terminie spotkania z wójtami i burmistrzami  

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych dróg  

i odcinków dróg powiatowych informując, że z pewnością radni taką  

informację otrzymają; 

- bezpośredniej obsługi interesantów Starostwa informując, że  

z uzyskanych danych wynika, że na terenie województwa 

zachodniopomorskiego zagrożenie epidemiologiczne jest największe  

w Koszalinie i powiecie koszalińskim. Odpowiedzialność za zdrowie i życie 

mieszkańców i pracowników powoduje, że nie można dopuścić do 

wybuchu dużych ognisk zakaźnych. Ww. nadmienił, że podejmowane są 

liczne działania ułatwiające obsługę interesantów po to, by była ona jak 

najlepsza. Z tego powodu  stworzona została również możliwość 

skorzystania ze skrzynki Inpostu, o której chciałby, by radni informowali 

mieszkańców gmin. Starosta Koszaliński stwierdził, że na chwilę obecną 

podjęcie tej decyzji odkłada na później.       

3) Radnego Henryka Kuriaty informując, że sprawa jest do 

rozstrzygnięcia. Wydział Komunikacji i Dróg musi wykonać plan 
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sytuacyjny i wystąpić o możliwość wykonania takiego przejścia. Ww. 

dodał, że zwróci się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

w Koszalinie, by prace w tym zakresie były intensywniejsze.     

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone 

zapytania i interpelacje,   zostaną udzielone, zgodnie z § 55 ust. 5 Statutu 

Powiatu, na piśmie.  

 

26. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Ryszard Jan Sobczyński podziękował za podjęcie uchwały  

w sprawie rozkładu godzin pracy aptek, która w jego ocenie znacznie 

ułatwi mieszkańcom powiatu koszalińskiego zaopatrzenie w leki.   

Radny Marek Paweł Gil podziękował za zrozumienie wykazane w sprawie 

związanej z pozbawieniem kategorii drogi powiatowej niektórych dróg  

i odcinków dróg powiatowych. Ww. dodał, że ma nadzieje, że spotkanie do 

którego dojdzie pozwoli wypracować kompromis w tej sprawie.  

 

27. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XXIII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XXIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 1030.     


